XCI

**D**ominus regnauit decorum induit est. indutus  
est dominus fortitudinem et percipit se. Et enim

Barth.  
Luce.

infra.

Barth.  
Luce.

# Psalterium

firmavit orbē terre: q̄ nō cōmouebit. Parata se-  
des tua extitit a sc̄o tu es. Eleuauerūt flumia dñe  
eleuauerūt flumia vocē suā. Eleuauerūt flumia  
fluctus suos: a vocib⁹ aquarū multarū. Mirabiles  
elatiōes maris: mirabilis in altis dñs Testimo-  
nia tua credibilia facta sunt nimis: domū tuam  
deceat sc̄tudo dñe in lōgitudine dierū. **Psalm⁹**  
dauid quarta sabbati.

XCIII

**D**eus vltionū dñs: deus vltionū libere  
egit. Exaltare qui iudicas terrā: redde  
retributionē sup̄bis. Usq̄q̄ pctōres dñe  
vsq̄q̄ pctōres gliabunt: Effabunt et loquetur  
iniq̄tate: loq̄nt oēs q̄ opant iniusticiā. Populū  
tuū dñe p̄uiliauerūt: et hereditatē tuā verauerūt.  
Viduā et aduenā infreecerūt: et pupillos occide-  
rūt. Et dixit nō videbit dñs: nec intelliget de⁹  
iacob. Intelligite insipientes in pp̄lo: et stulti ali-  
q̄n sapite. Qui plātauit aurē nō audiet aut q̄ fin-  
xit oculū nō cōsiderat. Qui corripit gētes nō ar-  
guet: aut q̄ docet hoīem sciam. Dñs scit cogita-  
tiōes hoīuz: qm̄ vane sunt. Stūis hō quē tu eru-  
dieris dñe: et de lege tua docuerit eū. Et mitiges  
ei a dieb⁹ malis: donec fodiat pctōri fouea. Quē  
nō repellat dñs plebē suā: et hereditatē suā non  
derelinq̄t. Quoad usq̄ iusticia cōuertat in iudi-  
ciū: et q̄ iuxta illā oēs q̄ recto sūt corde. Quis cū  
surgat mibi aduersus malignātes: aut q̄s stabit  
mecū aduersus opantes iniq̄tatem. Nisi qz dñs  
adiuuat me: paulominus hitasset in inferno aīa  
mea. Si dicebā mor⁹ ē pes me⁹: misericōdia tua dñe  
adiuuabit me. Sc̄dm multitudinē dolorū meorū  
in corde meo: cōsolatiōes tue letificauerūt aīam  
meā. Nūqd̄ adheret tibi sedes iniq̄tatis: q̄ fingit  
laborē in p̄cepto. Captabāt in aīam iusti: et san-  
guinē innocentē cōdenabūt. Et fact⁹ ē mibi dñs  
in refugiū: et deus me⁹ in adiutoriū spei mee. Et  
reddet illis iniq̄tatē ip̄oz: et in malicia eoz disp-  
det eos: dispdet illos dñs deus noster. Laus  
canticū ipsi dauid.

XCIII

**A**gnite exultem⁹ dño: iubilem⁹ deo saluta-  
ri nro. Preoccupemus faciē ei⁹ i p̄fessio-  
ne: et in psalmis iubilem⁹ ei. Qm̄ de⁹ ma-  
gnus dñs et rex magnus sup̄ oēs deos: qm̄ non  
repellet dñs plebē suā. Quia in manu eius sunt  
oēs fines terre: et altitudines mōnū ipsius sunt.  
Qm̄ ip̄i⁹ ē mare et ip̄e fecit illud: et siccā man⁹ ei⁹  
formauerūt. Venite adorem⁹ et p̄cīdamus et plo-  
remus añ dñm q̄ fecit nos: qz ip̄e ē deus nr̄. Et  
nos ppl̄s pascue ei⁹: et oues man⁹ eius. Hodie si  
voce ei⁹ audierit: nolite obdurare corda vestra.  
Sic̄ in irritatiōe: fm̄ diē tēptatiōis in deserto. Ubi  
tēptauerūt me p̄res v̄ri: pbauerūt et viderūt opa  
mea. Quadraginta annis offensus fui gñatiōi  
illi: et dixi sp̄ hi errāt corde. Et isti nō cognouerūt  
vias meas: vt iuravi in ira mea si introibunt in

requiē meā. **Psalm⁹** dauid qm̄ dom⁹ edifica-  
batur post captiuitatē.

XCIV

**Q**uante dño canticū nouum: cātate dño  
ois terra. Cātate dño et bñdicite noi ei⁹  
annūciate de die in diē salutare ei⁹. An-  
nūciate inter gētes gl̄iam ei⁹: in oib⁹ ppl̄is mira-  
bilis eius. Qm̄ magn⁹ dñs et laudabilis nimis:  
terribilis est sup̄ oēs deos. Qm̄ oēs dij gentiuz  
demonia: dñs aut celos fecit. Cōfessio et pulcri-  
tudo in cōspectu ei⁹: sc̄timonia et magnificētia i  
sc̄tificatiōe ei⁹. Afferte dño patrie gētiuz afferte  
dño gl̄iam et honore: afferte dño gl̄iaz noi eius.  
Tollite hostias et introite in atria eius: adorare  
dñm i atrio sc̄to ei⁹. Cōmoueat a facie eius vni-  
uersa trā: dicite i gētib⁹ qz dñs regnauit. Et enīz  
correrit orbē trē q̄ nō cōmouebit: iudicabit ppl̄os  
i eq̄tate. Letent celi et exultet trā cōmoueat ma-  
re et plenitudo ei⁹: gaudebūt cāpi: et oīa q̄ in eis  
sunt. Tūc exaltabūt oīa ligna siluarū a facie dñi  
qz venit: qm̄ venit iudicare trā. Iudicabit orbē  
terre in eq̄tate: et ppl̄os i v̄itate sua. **Psalm⁹**  
ipsi dauid qm̄ terra ei⁹ restituta ē ei.

XCVI

**D**omin⁹ regnauit exultet terra: letentur i  
sule multe. Nubes et caligo i circūitu ei⁹  
iusticia et iudicium correctio sedis eius.  
Ignis añ ip̄m p̄cedet: et inflāmabit in circūitu ini-  
micos ei⁹. Alluxerūt fulgura ei⁹ orbi trē: vidit et cō-  
mota ē trā. Mōtes sic̄ cera fluxerūt a facie dñi: a  
facie dñi oīs trā. Annūciauerūt celi iusticiā ei⁹: et  
viderūt oēs ppl̄i gl̄iam ei⁹. Cōfundant oēs qui  
adorāt sculptilia: et q̄ gliant in simulacris suis.  
Adorate eū oēs angeli ei⁹: audiuit et letata ē syō.  
Et exultauerūt filie iude: p̄pter iudicia tua dñe.  
Qm̄ tu dñs altissim⁹ sup̄ oēm trā: nimis exaltat⁹  
es sup̄ oēs deos. Qui diligitis dñm odite malū  
custodit dñs aīas suoz suoz: de manu pctōris  
libabit eos. Lux orta ē iusto et recti corde leticia.  
Letamini iusti i domino: et cōfitemini memorie  
sc̄ificatiōis eius. **Psalm⁹** dñs.

XCVII

**Q**uante dño canticū nouū: qz mirabilia  
fecit. Saluauit sibi dextera eius: let b̄ra  
chīū sanctū ei⁹. Notus fecit dñs salutare  
suis: in cōspectu gentiū reuelauit iusticiā suā. Re-  
cordat⁹ ē misericōdie sue: et v̄tatis sue domui israel.  
Viderūt oēs fm̄ios trē: salutare dei nr̄i. Jubila-  
te dño oīs trā: cātate et exultate et psallite. **Psal-**  
lite dño in cithara et voce psalmi: i tubis ductili-  
bus et voce tube cornee. Jubilate in cōspectu re-  
gis dñi: moueat mare et plenitudo ei⁹ orb̄ trarū  
et q̄ hitant i eo. Flumia plaudēt manu sil̄ mōtes  
exultabūt a cōspectu dñi: qm̄ venit iudicare trā.  
Iudicabit orbē terrarū in iusticia: et ppl̄os in eq̄-  
tate. **Psalm⁹** dauid.

XCVIII

**D**omin⁹ regnauit irascant ppl̄i: q̄ sedes  
sup̄ cherubin moueat terra. Domin⁹ i syō  
et i ierusalem.

et i ierusalem

i. Para. xvi. c

Ecclē. xliij. d

Is. xxvii. j.

Isa. lxxxvii. j.

Debre. i. b  
s. xlvij.

Amos. v. d

Isaie. liij. e

Is. lxxxv. j.

Is. iij. b

Luc. iij. d

Isa. iij. b

Isa. iij. b

# Psalterium

on magnus, et excelsus super omnes populos. Confiteatur  
nomini tuo magno quoniam terribile et factum est et honor  
regis iudicium diligit. Tu parasti directores: iudi-  
cium et iusticiam in iacob tu fecisti. Exaltate dominum  
deum nostrum, et adorare scabellum pedum eius: quoniam factum est  
Moyses et aaron in sacerdotibus eius, et samuel in-  
vocat nomina eius. Inuocabam dominum et ipse  
exaudivat eos: in columna nubis loquebatur ad eos  
Et custodiebant testimonia eius: et preceptum quod dedit  
illis. Domine deus noster tu exaudivas eos: deus tu propiti-  
us fuisti eis et voluisti in omnes adinventiones eorum  
Exaltate dominum deum nostrum, et adorare in monte sancto  
eius: quoniam sanctus dominus deus noster. **Psalmus in professione**

**I**ubilate deo omnis terra: fuite **XCIX**  
domino in leticia. Introite in conspectu eius: in  
exultatione. Scitote quoniam dominus ipse est deus  
ipse fecit nos et non ipsi nos. Populus eius et oves pa-  
scue eius introite portas eius in confessione: atria eius  
in hymnis confitemini illi. Laudate nomen eius quoniam  
suavis est dominus in eternum misericordia eius, et usque in genera-  
tione et generatione veritas eius. **Psalmus ipsi dicitur.**

**M**isericordiam et iudicium cantabo tibi domine  
psallam et intelligam in via immaculata quoniam ve-  
nies ad me. Perambulabam in innocentia cor-  
dis mei: in medio domus mee. Non proponebam ante  
oculos meos rem iniustam: facientes pernicitates om-  
nium. Non adhaesit mihi cor primum: declinante a me ma-  
gnam non cognoscebam. Detrahentem secreto proprio suo  
huc persequar. Superbo oculo et insatiabili corde:  
cum non edebam. Oculi mei ad fideles terre ut sede-  
ant mecum: ambulans in via immaculata sicut mihi misera-  
bat. Non habitabit in medio domus mee qui facit super-  
biam qui loquitur iniquum non direxit in conspectu oculorum  
meorum. In matutino interficiebam omnes peccatores terre  
ut disperderent de civitate domini omnes operantes iniqui-  
tatem. Oratio pauperis cum anxietate: ut coram domino  
effundat precem suam. **CI**

**D**omine exaudi orationem meam, et clamor meus  
ad te veniat. Non auertas faciem tuam a me  
in quocumque die tribulor inclina ad me aurem tuam.  
In quocumque die invocavero te velociter exaudi me  
Quia defecerunt sicut fumus dies mei: et ossa mea  
sicut cinerem aruerunt. Percussus sum ut fenum et  
aruit cor meum: quia oblitus sum comedere panem meum  
A voce gemitus mei: adhaesit os meum carni mee  
Sicut factus sum pellicano solitudinis: factus sicut  
sicut nicticorax in domicilio. Vigilavi: et factus sicut  
sicut passer solitarius in tecto. Tota die expraebant  
mihi inimici mei: et qui laudabant me adversum me  
iurabant. Quia cinerem tanquam panem manducabam et pocu-  
lum meum cum fletu miscebam. A facie ire indignationis  
tuae quia elevas allisisti me. Dies mei sicut umbra  
declinaverunt: et ego sicut fenum arui. Tu autem domine  
in eternum permanes: et memoriale tuum in generatione  
et generationem. Tu exurgens misereberis syon